
  

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511 090/680598 

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

                                                                                     All’Albo della Scuola  

                                                                                     Al  Sito web della scuola  

All’ing. Daniele Donato Orioles  

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE D’ISTITUTO(R.S.P.P. ai sensi dell’art. 32 del  D.LGS. 81/08 e s.m. -  a.s. 2021/22.  

              CIG: Z9E35228FS 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il DPR n. 275/99; 

VISTO il D.Lvo 81/2008 modificato e integrato dal D.Lvo n. 106/2009; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture 

VISTO il Programma Annuale 2022 in attesa di approvazione dal Consiglio di Istituto; 

ATTESA la necessità di assicurare all’Istituzione Scolastica la figura del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione svolta da un tecnico professionista in possesso 

di documentate competenze 

CONSIDERATO  che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica 

ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse 

pubblico 

VISTO  Il proprio avviso prot. n 778 del 20.01.2022 

CONSIDERATO  Che è pervenuta una sola istanza da parte dell’ing Daniele Donato Orioles che 

possiede i requisiti richiesti  

 

DETERMINA 

 

- Di incaricare l’ing. Donato Orioles Daniele dell’espletamento delle funzioni di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione nonché della redazione del documento di valutazione dei rischi e dei piani di 
evacuazione ai sensi della normativa vigente   

- La prestazione d'opera/professionale avrà durata di 12 mesi dalla data di stipula del contratto. L'incarico 

non costituisce rapporto d'impiego ed è regolato dagli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile.   

- Per l'incarico svolto il compenso massimo previsto è pari a € 2000,00 (euro duemila/00) omnicomprensivo 

di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa e graverà sull’attività A02 Funzionamento Amministrativo del 

programma annuale 2022. Le modalità di corresponsione dei compensi saranno specificate nel contratto 

all’atto della stipula.  

- Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica 

   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                             Prof.ssa Grazia Patanè   
Firma autografa sostituita a mezzo stampa. Ex art 3 comma 2 D. Lgs 39/93  




